
2024（令和 6）年度入学試験  「受験生の皆さまへ」 

東海大学付属福岡高等学校 

専願入試      試験日：2024年 1月 19日（金）   ◇開場時間 8:00～ （8:50教室入場完了） 

               ◇試験会場の下見を希望される受験生は、試験前日の 15:00～18:00にお越しください。 

               ◇筆記試験終了後、面接試験があります。（昼食の準備をお願いします） 

前期一般入試  試験日：2024年 2月 02日（金）   ◇開場時間 8:00～ （8:50教室入場完了） 

◇試験会場の下見を希望される受験生は、試験前日の 15:00～18:00にお越しください。 

後期一般入試  試験日：2024年 2月 10日（土）   ◇開場時間 8:00～ （8:50教室入場完了） 

                  ◇試験会場の下見を希望される受験生は、試験前日の 16:00～18:00にお越しください。 

 

≪試験会場での注意≫ 

◇当日、受験生の試験会場へのオープンは「8:00」となっております。 

１）本校敷地内に駐車場・駐輪場はございます。送迎・車内での待機等でご利用ください。 

  （但し、多くの受験生や関係者が入り口付近に集まります。構内は徐行運転でお願いします） 

２）受験生のマスク着用に関しては「個人の判断」といたします。但し、受験者確認時や面接試験時に会場ｽﾀｯﾌ 

から指示があった場合は、外していただけますようご協力お願いします。 

３）入場後、試験終了まで校舎外への外出はできません。 

４）受験生は必ず上履きを用意してください。 

５）試験当日の昼食は、各自持参してください。（売店等の利用はできません） 

６）保護者・中学校関係者・塾関係者の控室は感染症防止対策の観点から用意しておりません。ご了承ください。 

 

試験場周辺で、パンフレット類の配布や各種勧誘を行うものがいますが、本校とは無関係です。 

これらの勧誘に応じたり、氏名・連絡先等を教えたことにより発生した事故に対して、本校は一切の責任を負いま

せんのでご注意ください。 

 

≪試験上の注意≫ 

◇筆記具・その他 

使用を認めるもの 

・鉛筆（HB・黒）、鉛筆ｷｬｯﾌﾟ、ｼｬｰﾌﾟﾍﾟﾝｼﾙ（HB・黒）、ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製の消しゴム、鉛筆削り（電動式・ﾅｲﾌ類は不可） 

・時計（辞書・電卓・端末等の機能があるものやそれらの機能の有無が判別しづらいものや秒針音のするものは不可） 

 ■時計は試験会場に設置しております。 

 

使用を認めないもの（例） 

・ラインマーカー・カラーペン・色鉛筆・耳栓・下敷き・電子辞書・携帯電話・スマートフォン・ウェアラブル端末 

・タブレット端末・IC ﾚｺｰﾀﾞｰ・イヤホン・音楽プレーヤー等の電子機器類・定規・コンパス・電卓・そろばん 

 ■正答を示唆する可能性があるものは原則として使用を認めません。 



≪受験生・保護者（引率者）の皆様へのお願い≫ 

【試験前】 

１） 試験前は不要不急の外出を避け、体調管理と感染予防に努めてください。 

２） 発熱・咳・咽頭痛・強いだるさ・息苦しさ等の症状がある場合は必ず医療機関で受診し、適切な治療を 

受けてください。 

 

【来場時・保護者控室について】 

１） 試験当日、受験生は校舎入口付近にて「受験会場」を確認してください。（待機場所テント周辺に設置） 

２） 会場入口までの保護者及び引率者の帯同は可能ですが、試験中の控室は設置いたしません。（感染防止の為） 

 

【試験当日（受験前）】 

１）感染状況に変化があった場合や、咳などの症状がある方にはマスクの着用をお願いする場合がありますので、 

ご協力ください。 

◇何らかの事情によりマスクの着用が困難な場合は、あらかじめ中学校を通してご相談ください。 

２） 周りの受験生の方と適度な距離をお取りください。また、会話は最小限としてください。 

 

【感染症等に罹患し受験できなかった場合の特別措置の基本方針】 

新型コロナウイルス、またはインフルエンザ等に感染し、受験できなくなってしまった場合、中学校校長からの届出が

あれば「特別措置」の受験機会を設けます。（専願・前期一般入試を欠席した場合のみ） 

■上記の理由により、特別措置で受験した場合、それぞれの試験結果の平均点との相関を考慮し、総合的 

  に合否の判断をいたします。 

 

《当日、感染症の罹患したことにより、受験できない場合は、下記の通り対応いたします》 

 

１） 専願入試を欠席した場合・・・前期入試(2/2)を受験。前期も同様の理由で欠席の場合、 

後期入試(2/10)で受験する。  〔受験科目は、専願入試に準ずる〕 

 

２） 前期一般入試を欠席した場合・・・後期一般入試(2/10)で受験。すべてのコースで、5科目受験。 

 

３） 後期一般入試を欠席した場合・・・原則、代替措置はありません。 

 

《注意点》 

◇上記に該当する場合は、早めに中学校に連絡をしてください（中学校→本校入試本部：西村まで） 

◇特別措置による受験が認められた場合は、再度出願する必要はありません。 

 

問い合わせ先 

東海大学付属福岡高等学校 0940-32-3311 

入試広報担当：西村正己 

 

受験生の皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


